ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N.° 5-2025-CS-MDI

ADQUISICION DE DOS (2) MINICARGADORES FRONTALES PARA EL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO Y REUBICACION DE LA UNIDAD DE EQUIPO MECANICO Y CANTERA DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA, DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA DE
JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA” COMPONENTE 02: EQUIPAMIENTO
OPERATIVO

En el distrito de Ilabaya, a los tres dias del mes de junio del afio dos mil veinticinco, siendo las diez
horas, se reunieron en las instalaciones de la Unidad de Abastecimiento los miembros del comité de
seleccion designados mediante Resolucidn de Gerencia de Administracion y Finanzas N.° 66-2025-
MDI/GAF de fecha de 13 de marzo del 2025, encargados de la preparacion, conduccion y realizacién
del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N.° 5-2025-CS-MDI, cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE DOS (2) MINICARGADORES FRONTALES PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y REUBICACION DE LA UNIDAD DE EQUIPO MECANICO Y
CANTERA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA, DISTRITO DE ILABAYA,
PROVINCIA DE JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA” COMPONENTE 02:
EQUIPAMIENTO OPERATIVO, a fin de efectuar la admision, evaluacién de las ofertas y calificacion
de las ofertas correspondientes segtin orden de prelacién.

MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacién de
siguientes miembros:

0s

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
; . Unidad de
Ing. WILSON ZANGA VIZCACHO Titular presidente Absstecimisits
. Subgerencia de
Ing. SAMUEL EUGENIO FLORES FLORES Suplente miembro 1 loversionies Pblisss
] Subgerencia de
Iﬁg. LIBER CHRISTIAN ROMERO PARIA Titular miembro 2 Supervision de
Inversiones

Acto seguido, se procede a ingresar al Sistema Electrénico del Contrataciones del Estado — SEACE
para verificar el registro de participantes del procedimiento de seleccion, teniendo como participantes
los siguientes:

Proveedorcon 4100027021 UNIMAQ S A. 07/04/2025 Valido 07/04/2025 20100027021

' Ruc
| 2 E’L‘,’éeed‘” €N 20101639275 IPESA SALC. 02/04/2025 Valido 02/04/2025 20101639275
! Proveedor con KOMATSU-MITSUI .
| 3 RUe 20302241598 11 O INARIAS PERU S A 02/04/2025 Valido 02/04/2025 20302241598
5 SANXDIT INGENIERIA Y
| Proveedor con NEGOCIOS SOCIEDAD
4 pue 20529271370  COMERCIAL DE 31/05/2025 Valido 31/05/2025 20529271370
| RESPONSABILIDAD
, LIMITADA
|
Proveedor con TRITON TRADING .
5 o 20535936669 <0 ) A N ONIVIA 27/03/2025 Valido 27/03/2025 20535936669
g broveedorcon  oicigs36605  CHALSA CORPORATION 25/03/2025 Valido 25/03/2025 20538736695
RUC SAC.
7 Proveedorcon  oiceca03157  GRUPO BRIC SA.C 08/04/2025 Valido 08/04/2025 20565323157

RUC



NOmibre o Razo

NP RUC /Cadiao
SOCISH
{ REPRESENTACIONES
| Proveedor con GENERALES DE -
8 RuC 20602075984 oo S T IR L 22/05/2025 Valido 22/05/2025 20602975984
| REPR.GM E.IR.L. |
! !
| |
INGENIEROS
‘ CONSTRUCTORES
' PIEEEGF 666 REPRESENTACIONES Y
f 8 e 20604434638  SERVICIOS EMPRESA 03/04/2025 Valido 03/04/2025 20604434638
[ INDIVIDUAL DE
» RESPONSABILIDAD
[ LIMITADA
!
| INDUSTRIES MACHINERY
Proveedor con SOCIEDAD ANONIMA i
|10 RUe 20605064451 JZooa 08/04/2025 Valido 08/04/2025 20605064451
| INDUSMACHINERY SA.C.
[
|
T FR’[%eed” €N 20605720031 g"': gRTADORA MACSUR 26/03/2025 Vilido  26/03/2025 20605720031
% | AC.
| TRACAMA MOTOR [
| 12 Proveedorcon 4656082411 SOCIEDAD ANONIMA 21/04/2025 Valido 21/04/2025 20606082411 |
RUC |
| CERRADA |
I 1
INVERSIONES Y NEGOCIOS
13 l’;[j’éeed” N 20609264021 GENERALES DEL PERU 25/03/2025 Vilido  25/03/2025 20609264021
SRL. |
\ I
i Proveedor con REDEL SERVICIOS it
14 RUC 20611580420 oE EL R e 29/05/2025 Valido 29/05/2025 20611580429 |
Proveedor con COINPRO VEHICULOS & g |
» ;
15 ple 20611711680 11011 NARIAS SA G 01/04/2025 Valido 01/04/2025 20811711680 |

A continuacion, se procedi6 a verificar el registro de ofertas presentadas, teniendo a los siguientes
postores:

feseniasicn

/ ] -~ g S = JIVAL S ket C10N presentac siisiatind |
] 1 20101639275 IPESA S.A.C. 02/06/2025 20:35:51 20101639275  02/06/2025 20:50:41 Enviado Valido :
I |
| 2 20565323157 GRUPO BRIC S.A.C 02/06/2025 21:12:58 20565323157  02/06/2025 21:13:34 Enviado Valido |
1
|
|
{

INDUSTRIES MACHINERY
SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA -
INDUSMACHINERY S.A.C.

3 20605064451 02/06/2025 20:37:49 20605064451  02/06/2025 20:38:33 Enviado Valido

i

Acto seguido, se procedio con la apertura electronica de las ofertas presentadas. No obstante, antes

de iniciar la revisién de la documentacion, este Colegiado ha solicitado —mediante la Carta N.° 4-

2025-P-CS-LP5, de fecha 3 de junio de 2025— al area usuaria la verificacién y validacion de las

caracteristicas técnicas ofertadas por el postor, las cuales se sustentan en las fichas técnicas
‘ presentadas con la oferta. Asimismo, con el mismo propésito, se remitid la Carta N.° 3-2025-P-CS-
ﬁ LP5, de la misma fecha, a la Subgerencia de Equipo Mecanico y Cantera.

Dicha solicitud se efectué en atencién a lo dispuesto en el numeral 46.4 del articulo 46 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.



En ese sentido, mientras se espera el pronunciamiento correspondiente, se suspende la sesion hasta
recibir la opinion técnica del area usuaria y de la Subgerencia de Equipo Mecénico y Cantera. Por lo
tanto, este Colegiado decide suspender la etapa de admisién, evaluacion y calificacion hasta contar
con dicha respuesta.

No habiendo otro tema que tratar, se concluye la sesion, suscribiendo en sefial de conformidad los
miembros del Comité.

/
Ing. WIL'S /KI/ ZANGA VIZCACHO
Th uzr presidente del
Comité de seleccion

“~Ing-SAMUEL EUGENIO FLORES FLORES ng. LIBER CHI-{{IS'fIAN ROMERO PARIA
Suplente del 1 miembro Titutar-miembro 2 del’\

Comité de seleccién /Comité de set‘escié%
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO
LICITACION PUBLICA N.° 5-2025-CS-MDI

ADQUISICION DE DOS (2) MINICARGADORES FRONTALES PARA EL PROYECTO:
“MEJORAMIENTO Y REUBICACION DE LA UNIDAD DE EQUIPO MECANICO Y CANTERA DE
LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA, DISTRITO DE ILABAYA, PROVINCIA DE
JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA” COMPONENTE 02: EQUIPAMIENTO
OPERATIVO

En el distrito de llabaya, a los cinco dias del mes de junio del afio dos mil veinticinco, siendo las
quince horas, se reunieron en las instalaciones de la Unidad de Abastecimiento los miembros del
comité de seleccién designados mediante Resolucion de Gerencia de Administracion y Finanzas N.°
66-2025-MDI/GAF de fecha de 13 de marzo del 2025, encargados de la preparacion, conduccion y
realizacion del procedimiento de seleccion LICITACION PUBLICA N.° 5-2025-CS-MDI, cuyo objeto
de convocatoria es la ADQUISICION DE DOS (2) MINICARGADORES FRONTALES PARA EL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y REUBICACION DE LA UNIDAD DE EQUIPO MECANICO Y
CANTERA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA, DISTRITO DE ILABAYA,
PROVINCIA DE JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA” COMPONENTE 02:

EQUIPAMIENTO OPERATIVO, a fin de efectuar la admision, evaluacion de las ofertas y calificacion
de las ofertas correspondientes segun orden de prelacion.

MIEMBROS PARTICIPANTES EN LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones se logré con la participacion de los
siguientes miembros:

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO DEPENDENCIA
. . Unidad de
/l/ng. WILSON ZANGA VIZCACHO Titular presidente Abastacimierito
-~ A ; Subgerencia de
Ing. SAMUEL EUGENIO FLORES FLORES Suplente miembro 1 [neersiones Publicas
~ Subgerencia de
Ing. LIBER CHRISTIAN ROMERO PARIA Titular miembro 2 Supervision de
Inversiones

Conforme al acuerdo establecido en el acta de fecha tres de junio de dos mil veinticinco, se decidio
suspender temporalmente el proceso de revisién de las ofertas, con el fin de remitir las fichas técnicas
presentadas al area usuaria y a la Subgerencia de Equipo Mecanico y Cantera. Esta medida tuvo
como objetivo que dichas areas pudieran evaluar y determinar si las fichas técnicas cumplian con los
requerimientos especificos establecidos.

Posteriormente, se recibieron los pronunciamientos correspondientes: la Carta N.°10-2025-

MDI/GIDUR-SGIP-MRUMCMDI-MMV/C.02, presentada ante el presidente del comité el 2 de junio de

2025.

Cabe indicar que a la fecha, no se cuenta con el pronunciamiento por parte de la Subgerencia de
/ Equipo Mecénico y Cantera. No obstante, considerando los plazos del procedimiento, este Colegiado

// continuara con el desarrollo de las siguientes etapas del proceso de seleccion.
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En ese sentido, procedemos a actuar conforme a lo dispuesto en el numeral 73.3" del articulo 73 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante el D.S. N° 344-2018-EF y
sus modificatorias.

En este contexto, se lleva a cabo la revision de la documentacion obligatoria presentada para
determinar la admisibilidad de las ofertas, obteniendo los siguientes resultados.

Il ADMISION

Previo al inicio de la etapa, se procede a verificar que los tres (3) postores se encuentren vigentes,
habilitados y no estén suspendidos en el Registro Nacional de Proveedores (RNP), de acuerdo a lo

indicado en el numeral 55.1 del articulo 55 del Reglamento de la Ley de Contrata
el cual es CONFORME. De esta manera,

ciones del Estado,

se inicia la etapa de admision de ofertas, segun el siguiente

i

y)

=z

cuadro:
POSTORES
DOCUMENTACION DE PRESENTACION INDUSTRIES
OBLIGATORIA
IPESA S.A.C. GRUPO BRIC S.A.C. MACHINERY S.A.C

Dﬂeclaracion Jurada de datos del postor (anexo PRESENTA, PRESENTA, CUMPLE | PRESENTA, CUMPLE
N° 1) CUMPLE

Documento que acredite la representacién de PRESENTA,

quien suscribe la oferta CUMPLE PRESENTA, CUMPLE | PRESENTA, CUMPLE
Declaracién Jurada de acuerdo al literal b) del PRESENTA,

articulo 52 del Reglamento (anexo N° 2) CUMPLE PRESENTA, CUMPLE | PRESENTA, CUMPLE
Declaracién Jurada del cumplimiento de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el PRESENTA,

numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente CUMPLE PRESENTA, CUMPLE | PRESENTA, CUMPLE
’seccion. (Anexo N° 3)

o™ . .

El postor debe presentar folletos, instructivos,

catalogos, brochure, ficha técnica u otro

documento técnico emitido por el fabricante y/o PRESENTA, PRESENTA, NO PRESENTA, NO
representante y/o distribuidor autorizado de Ia CUMPLE CUMPLE CUMPLE
marca en Perd, para acreditar las

caracteristicas solicitadas

Declaracion Jurada del Plazo de Entrega PRESENTA,

(Anexo N° 4) CUMPLE PRESENTA, CUMPLE | PRESENTA, CUMPLE
frromesa de Consorcio con firmas legalizadas, |\ cORRESPONDE | NO CORRESPONDE PRESENTA, CUMPLE
de ser el caso (Anexo 5)

El Precio de Oferta en SOLES. Adjuntar PRESENTA,

obligatoriamente el Anexo 6 CUMPLE PRESENTA, CUMPLE | PRESENTA, CUMPLE

ESTADO ADMITIDO (*) NO ADMITIDO (**) NO ADMITIDO

1%(...) Para la admision de las ofertas, el comité de seleccion verifica la presentacion de lo exigido en los literales a), b
e) y f) del articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones

). ©),

de las

especificaciones técnicas especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

¢.)
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(*) Respecto a los documentos presentados por el postor GRUPO BRIC S.A.C. se precisa lo siguiente:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admision de la oferta”,
especificamente el literal e) de la pagina 16 de las bases integradas, se sefiala expresamente que:

“El postor debe presentar folletos, instructivos, catélogos, brochure, ficha técnica u otro
documento técnico emitido por el fabricante o representante de la marca en Pert, para
acreditar las siguientes caracteristicas.”

El postor ha presentado, entre los folios 13 al 19 de su oferta, una ficha técnica emitida por el
fabricante, la cual consigna diversas caracteristicas del equipo. Sin embargo, dicho documento
incluye multiples modelos, versiones y configuraciones del bien, con diferencias en aspectos clave
como el modelo, la potencia del motor, la capacidad de la cuchara y el peso operativo, sin que se
indique de manera expresa cual de estas corresponde al equipo ofertado. Esta omisién impide
identificar con certeza si la propuesta cumple con los requerimientos técnicos minimos establecidos
por la Entidad.

Adicionalmente, se ha advertido que algunos aspectos técnicos solicitados, como la cilindrada y la
norma de emisiones, no se encuentran descritos en los catalogos adjuntos, lo que impide validar
objetivamente su cumplimiento. Esta falta de precisién compromete la posibilidad de realizar una
evaluacion técnica objetiva, pues no es posible determinar con claridad el rendimiento operativo del
bien, ni cudl seria la versién aplicable para efectos de garantia, mantenimiento o compatibilidad con
repuestos.

Cabe sefialar que, conforme a los pronunciamientos del Tribunal de Contrataciones del Estado, el
Comité de Seleccion no tiene competencia para interpretar o deducir la voluntad del postor cuando
esta no ha sido expresada de forma clara y directa en su propuesta. Suponer el cumplimiento de
caracteristicas técnicas a partir de documentos ambiguos excede las funciones del Comité y vulnera
los_principios de transparencia e igualdad de trato. La responsabilidad de acreditar el cumplimiento
fecae exclusivamente en el postor, mediante documentacion precisa, verificable y correspondiente a
un modelo especifico.

Por lo expuesto, se concluye que la propuesta técnica del postor Grupo Bric SAC no permite verificar
s ei cumplimiento de ias especificaciones técnicas minimas exigidas en ias bases, motivo por ei cuai
/,// corresponde su NO ADMISION para continuar en el procedimiento de seleccién.
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ESPECIFICACIONES TECNICAS GRUPO BRICS.A.C.
CHASIS SOLICITADO OFERTADO ESTADO OBSERVACION

MARCA INDICAR JcB CUMPLE

MODELO INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE EXISTEN VARIOS MODELOS EN LA FICHA TECNICA
PRESENTADA POR EL POSTOR

MOTOR

MARCA INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE EXISTEN VARIOS EN LA FICHA TECNICA PRESENTADA POR
ELPOSTOR

MODELO DE MOTOR INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE EXISTEN VARIOS EN LA FICHA TECNICA PRESENTADA POR
ELPOSTOR

POTENCIA MAXIMA NETA (ISO 9249/SAE EXISTEN VARIOS EN LA FICHA TECNICA PRESENTADA POR

e MINIMO 66 HP NO ESPECIFICA No cumpte  [EXISTEN A

PAR MAXIMO MINIMO 240 N-M @INDICAR RPM NO ESPECIFICA NO CUMPLE E’:':gi;‘g’:ms EN LA FICHATECNICA PRESENTADA POR

CILINDRADA NO MAYOR A 3.3 LITROS NO ESPECIFICA NO CUMPLE  [NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA

NORMA DE EMISIONES MINIMO TIER Il (2) O EQUIVALENTE NO ESPECIFICA NO CUMPLE NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA

PESO DE OPERACION

PESO DE ORDEN DE TRABAJO DE 3,200 HASTA 3,800 KG NO ESPECIFICA NO cumpLe | EXOTEN TARIOS EN LAFICHATECNICA PRESENTADA POR

TREN DE FUERZA

TIPO HIDROSTATICO, INDICAR NO ESPECIFICA No cumpLe  [EXSTEN Ov:'“os ENCARIEHATECNICARRESENTSOAROR

VELOCIDAD DE AVANCE MAXIMO - ALTA MINIMO 17.5 KM/H NO ESPECIFICA NO CUMPLE E:':gi:g’:mos ENLAFISHRTECNICARRESENTADEROR

MANDO FINAL TRACCION CON CADENA, INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA

TRACCION EN LAS CUATRO (4) RUEDAS (4X4) NO ESPECIFICA NO CUMPLE NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA

-
IFRENOS
" DE DISCOS BANADOS EN ACEITE O HUMEDO, NO HAY INFORMACION SUFICIENTE EN LA FICHA

[FRERO DE SERVICIO 0 ESTACIONAMIENTO oo NO ESPECIFICA NocumpLe [N HAY!

SISTEMA HIDRAULICO

FLUJO (CAUDAL) HIDRAULICO ESTANDAR  |MINIMO 75 LITAMIN NO ESPECIFICA No cumpe |XTER ARIOS ENLAFICHATECNICA PRESENTADA POR

PRESION HIDRAULICA ESTANDAR MINIMO 21,000KPA NO ESPECIFICA NO CUMPLE :LSSE-’:(;/:RIOS ENLA FICHATECNICA PRESENTADA POR

CAPACIDAD DE CARGA Y DIMENSIONES

CARGA DE CARGA NOMINAL MINIMO 990 KG NO ESPECIFICA NO CUMPLE if':;i;’ov:"'os EN LAEICHATECN(CAPRESENTADA POR

CARGA LIMITE DE EQUILIBRIO (VUELCO) MINIMO 1900 KG. NO ESPECIFICA NO CUMPLE E’L"’f;i:(;’:mos EN LAFICHATECNICA PRESENTADA POR

ALTURA DE CARGA MINIMO 3,070 MM NO ESPECIFICA NoCUMpLE  |EXISTENVARIOS' EN LAFICHATECNICA PRESENTADA POR
ELPOSTOR

ESPACIO LIBRE SOBRE EL SUELO MINIMO 195 MM NO ESPECIFICA NO CUMPLE Effgi: (:/:R'OS EN LAFICHATECNIGARRESENTADA FOR

RESULTADO NO CUMPLE
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(**) Respecto a los documentos presentados por el postor INDUSTRIES MACHINERY S.A.C se precisa lo
siguiente:

De acuerdo con lo establecido en el numeral 2.2.1.1 “Documentos para la admisién de la oferta”,
especificamente el literal e) de la pagina 16 de las bases integradas, se sefiala expresamente que:

“El postor debe presentar folletos, instructivos, catalogos, brochure, ficha técnica u otro
documento técnico emitido por el fabricante o representante de la marca en Peru, para
acreditar las siguientes caracteristicas.”

El postor ha presentado, entre los folios 12 al 17 de su propuesta técnica, una ficha técnica emitida
por el fabricante, en la cual se consignan diversas caracteristicas del bien ofertado. Sin embargo,
dicho documento incluye muiltiples configuraciones, modelos y versiones del equipo, que difieren
entre si en aspectos sustantivos como el modelo, la potencia del motor, la capacidad de la cuchara
y el peso operativo, sin que se haya consignado de manera expresa y especifica cudl de estas
configuraciones corresponde al equipo efectivamente ofertado por el postor.

\ Dicha omision genera una falta de certeza respecto del objeto ofertado, lo que impide verificar si este

cumple con las especificaciones técnicas minimas exigidas en las bases del procedimiento de

seleccion. Asimismo, se ha advertido que ciertos requerimientos técnicos establecidos por la Entidad,

como la cilindrada y la norma de emisiones, no se encuentran consignados en los documentos

presentados, ni en las fichas técnicas ni en los catdlogos adjuntos, lo que impide validar su
cumplimiento de manera objetiva.

Cabe precisar que, conforme a lo establecido por el Tribunal de Contrataciones del Estado en
__“reiterada jurisprudencia, corresponde exclusivamente al postor acreditar el cumplimiento de los
requisitos técnicos exigidos mediante documentos claros, directos y verificables, que guarden
correspondencia con un modelo especifico e identificable del bien. En ese sentido, el Comité de
eleccion carece de competencia para interpretar la documentacion presentada o inferir el
cumplimiento de los requisitos a partir de informacién ambigua, toda vez que ello excede sus
funciones técnicas y podria transgredir los principios de objetividad, igualdad de trato y transparencia
que rigen la contratacién publica.

Por lo expuesto, y en atencién a la falta de acreditacién de las especificaciones técnicas minimas
requeridas en ias bases integradas, corresponde deciarar ia NO ADMISION de la propuesta técnica
presentada por el postor Industries Machinery S.A.C
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ESPECIFICACIONES TECNICAS INDUSTRIES MACHINERY S.A.C.
CHASIS SOLICITADO OFERTADO ESTADO OBSERVACION
MARCA INDICAR XCMG CUMPLE
MODELO INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE EXISTEN VARIOS MODELOS EN LA FICHA TECNICA
PRESENTADA POR EL POSTOR
MOTOR
MARCA INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE EXISTEN VARIOS EN LA FICHA TECNICA PRESENTADA
POR EL POSTOR
MODELO DE MOTOR INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE E’(‘)':TEEL”P‘;’;';:;’: EN LA FICHATECNICA PRESENTADA
POTENCIA MAXIMA NETA (|SO 9249/SAE EXISTEN VARIOS EN LA FICHA TECNICA PRESENTADA
11349) MINIMO 66 HP NO ESPECIFICA NOCUMPLE | oToR
PAR MAXIMO MINIMO 240 N-M @INDICAR RPM NO ESPECIFICA NO CUMPLE NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA
CILINDRADA NO MAYOR A 3.3 LITROS NO ESPECIFICA NO CUMPLE NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA
NORMA DE EMISIONES MINIMO TIER Il (2) O EQUIVALENTE NO ESPECIFICA NO CUMPLE  |NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA
PESO DE OPERACION
TEN T ESENTAD,
PESO DE ORDEN DE TRABAJO DE 3,200 HASTA 3,800 KG NO ESPECIFICA NO CUMPLE E’g: e P‘g‘;’}'g; ENLATICHA TECNICARR A
TREN DE FUERZA
TIPO HIDROSTATICO, INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA
TE Ti ESENTAD

VELOCIDAD DE AVANCE MAXIMO - ALTA MINIMO 17.5 KM/H NO ESPECIFICA NO CUMPLE E’g; ELNP‘C’)’;’;'S: ENLAFICHATECNICA RH A

DO FINAL TRACCION CON CADENA, INDICAR NO ESPECIFICA NO CUMPLE  |NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA
TRACCION EN LAS CUATRO (4) RUEDAS (4X4) NO ESPECIFICA NO CUMPLE  [NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA

FR|

DE DISCOS BANADOS EN ACEITE O HUMEDO,

FRENO DE SERVICIO O ESTACIONAMIENTO AR BONGADES NO ESPECIFICA NO CUMPLE  |NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA
SISTEMA HIDRAULICO

FLUJO (CAUDAL) HIDRAULICO ESTANDAR MINIMO 75 LIT/MIN NO ESPECIFICA NO CUMPLE  [NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA
PRESION HIDRAULICA ESTANDAR MINIMO 21,000KPA NO ESPECIFICA NO CUMPLE  |NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA

CAPACIDAD DE CARGA Y DIMENSIONES

EXISTEN VARIOS EN LA FICHA TECNICA PRESENTADA

CARGA DE CARGA NOMINAL MINIMO 990 KG. NO ESPECIFICA NocuMpLe  [PXSTER AR

CARGA LIMITE DE EQUILIBRIO (VUELCO) MINIMO 1900 KG. NO ESPECIFICA NOCUMPLE  |NO HAY INFORMACION EN LA FICHA TECNICA

ALTURA DE CARGA MINIMO 3,070 MM NO ESPECIFICA NO CUMPLE E’giTEELNP‘éAS';g’: ENLAFICHA TECNICA PRESENTADA
Z ESPACIO LIBRE SOBRE EL SUELO MINIMO 195 MM NO ESPECIFICA NoCUMBE | TR\ VARIOSENLAFICHATECNICA PRESENTADA

POR EL POSTOR

RESULTADO NO CUMPLE
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EVALUACION DE OFERTAS

A continuacion, teniendo los resultados de la admision de las ofertas presentadas, se procede con
la etapa de evaluacion de las ofertas admitidas, para ello se aplicara los factores de evaluacion,
obteniendo el siguiente resultado:

PUNTAJE

MAXIMO IPESA S.A.C.

FACTORES DE EVALUACION

PRECIO

Pi= Om x PMP
Oi

i= 0,000.
::’i=olf3euﬂr(1?aje de la oferta a evaluar st LONTOR 5/600,000.00
MAXIMO

Oi=Precio i 61 PUNTOS
Om= Precio de la oferta mas baja
PMP=Puntaje maximo del precio

PLAZO DE ENTREGA

Se evaluara en funcion al plazo de entrega ofertado, el cual debe
mejorar ei piazo de entrega estabiecido en ias Especificaciones
Técnicas.

Hasta 30 dias calendario:

[15] puntos
De [31] hasta [45] dias calendario: 15 PUNTOS 30 DA CALERDARIQ

[10] puntos MAXIMO 15 PUNTOS
De [46] hasta [59] dias calendario:

[5] puntos

Acreditacion:

/

Se acreditard mediante la presentacion de declaracién jurada de plazo
de entrega. (Anexo N° 4)
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PUNTAJE
FACTORES DE EVALUACION MAXIMO IPESA S.A.C.
SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con una (1) practica de

sostenibilidad social

Acredita una (1) de las préacticas

de sostenibilidad

2 puntos

Practica:

Certificacion del sistema de gestion de la responsabilidad social

Acreditacion: 2 PUNTOS NO ACREDITA

L - ’ . MAXIMO

- Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un 0 PUNTOS

sistema de gestion de la

responsabilidad social acorde con el estandar SA 8000:201410.

- El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de

Certificacion acreditado ante el “Social

Accountability Accreditation Services” (SAAS).

- El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a

cargo de la prestacion11, y estar vigente12

a la fecha de presentacién de ofertas.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

|

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de

gestion antisoborno

Presenta Certificado ISO 37001

2 puntos

Acreditacion: 2 PUNTOS SO 37001:2016

MAXIMO

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un
sistema de gestion antisoborno acorde con la norma ISO 37001:2016
o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de
Certificacion acreditado para dicho sistema de gestién, ya sea ante el
INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente
con reconocimiento internacional.13

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a
cargo de la prestacién14, y estar vigente15 a la fecha de presentacion
de ofertas.

2 PUNTOS
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PUNTAJE
FACTORES DE EVALUACION MAXIMO IPESA S.A.C.
GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
Evaluacioén:
Se evaluara en funcién al tiempo de garantia comercial ofertada, el
cual debe superar el tiempo minimo de garantia exigido en las
Especificaciones Técnicas.
Mas de 24 meses (sin limites de
horas): — 5 PUNTOS 25 MESES
PRSI 5 PUNTOS
Mas de 13 hasta 24 meses (sin
horas):
3 puntos
Acreditacién:
Se acreditara mediante la presentacion de declaracién jurada del
ostor.
DISPONIBILIDAD DE SERVICIOS Y REPUESTOS
Evaluacioén:
Se evaluara en funcién a la cobertura de concesionarios y/o talleres
autorizados con capacidad de suministro de repuestos que oferte el
postor en Tacna y/o regiones colindantes (Moquegua, Arequipa y
Puno), por un periodo de 3 afios.
>
 LOCALIDAD 1: Region Tacna y/o Moquegua 8 PUNTOS REGION TACNA
e 8 PUNTOS
8 puntos
LOCALIDAD 2: Regién Arequipa y/o Puno
6 puntos
Acreditacidn:
Se acreditard mediante la presentacion de declaracién jurada.
MEJORAS A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
MEJORA 1: aiio de fabricacion
Afo de fabricacién: 2025 .
ANO DE FABRICACION
Mejora 1: 1 punto 1 PUNTO 2025
MAXIMO
1 PUNTOS

Acreditacion:

Se acreditara inicamente mediante la presentacion de Ficha Técnica.
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PUNTAJE
FACTORES DE EVALUACION MAXIMO IPESA S.A.C.

MEJORA 2: Potencia

Potencia de motor mayor a 70 HP

2 PUNTOS POTENCIA 71 HP
MAXIMO
Mejora 2: 2 puntos ZPUNTOS
Acreditacion:
Se acreditara (nicamente mediante la presentacion de Ficha Técnica.
Mejora 3: Torque
Torque del motor: Mayor a 270 N-m
2 puntos 284 Nm
Torque del motor: De 250 hasta 270 N-m ZNTX):;%S
1 punto 2 PUNTO

Acreditacién:

Se acreditara mediante presentacion de ficha técnica.

Mejora 4: Normas de Emisiones

V/Norma de Emisiones: igual o mayor a Tier 3 o Equivalente 2 PUNTOS Tier 4

Acreditacion: MAXIMO 2 PUNTOS
Se acreditara mediante presentacion de ficha técnica.

PUNTAJE 98

CALIFICACION DE OFERTAS

Luego de culminada la evaluacion, este Colegiado determiné si el postor cumple con el requisito de

calificacion detallados en las bases (art 75° del RLCE):

REQUISITOS DE CALIFICACION

POSTORES

IPESA S.A.C.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 800,000.00
(ochocientos mil con 00/100 soles), por la venta de bienes iguales o similares al objeto
de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion
de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisiéon del
comprobante de pago, segun corresponda.
CUMPLE
Se consideran bienes similares a los siguientes: ventas de minicargadores,
retroexcavadoras, cargadores frontales.
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO
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OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Vistos los resultados de las etapas de admision, evaluacion y calificacién de ofertas, este colegiado
aprueba los resultados de la admision, evaluacion y calificacion de las ofertas, conforme al analisis
realizado en los cuadros precedentes, los cuales forman parte del acta.

En ese sentido, se procede a otorgar la Buena Pro del procedimiento de seleccién LICITACION
PUBLICA N.° 5-2025-CS-MDI, cuyo objeto es la ADQUISICION DE DOS (2) MINICARGADORES
FRONTALES PARA EL PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y REUBICACION DE LA UNIDAD DE
EQUIPO MECANICO Y CANTERA DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ILABAYA, DISTRITO
DE ILABAYA, PROVINCIA DE JORGE BASADRE, DEPARTAMENTO DE TACNA”
COMPONENTE 02: EQUIPAMENTO OPERATIVO, al postor IPESA S.A.C., con RUC N.°
20101639275, por el monto de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles), monto que incluye
todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales
conforme a la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia directa
sobre el bien a contratar.

No habiendo otro tema a tratar, se concluye la sesion, suscribiendo en sefial de conformidad los
miembros del Comité de Seleccion.

/
7 L
Ing. WILS ’._/’NGA VIZCACHO
/Titdlar presidente del

Comité de seleccién

e

// ' — 1/ \
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Ing. LIBER CHRISTIAN ROMERO PARIA
Suplente del 1 miembro ‘I}ﬁular miembro 2 del
Comité de seleccion Comité de seleccidn

Ing. SAMUEL EUGENIO FLORES FLORES



